§ 2. Si sedes fuerit vacans, vel si Episcopus non sit mentis consiliique compos, aut in dioecesi non moretur, Administrator Apostolicus possessionem sumit ad instar Episcopi secundum cit. can. 334, § 3.

Can. 314. — Iura, officia ac privilegia Administratoris Apostolici desumantur ex litteris suae deputationis, vel, nisi in eisdem aliud caveatur expresse, ex praescripto canonum qui sequuntur.

Can. 315. § 1. — Administrator Apostolicus permanentiter constitutus iisdem iuribus et honoribus fruitur, iisdemque obligationibus tenetur, ac Episcopus residentialis.

§ 2. Si ad tempus datus sit;

1-e. Eadem iura ac officia habet, ac Vicarius Capitularis; sed, sede plena, potest dioecesim visitare ad tramitem iuris; nec tenetur obligatione applicandae Missae pro populo, quae Episcopus gravat;

2-o. Ad honorifica privilegia quod attinet, valeat praescrip-

czasowo administratorowi apostolskiemu.

Kan. 313. § 1. — Każdy administrator apostolski, jeżeli dany był diecezji obsadzonej, kanonicznie obejmuje administrację przez okazanie swojej nominacji zarówno biskupowi, jeżeli jest przy zdrowych zmysłach i przebywa w diecezji, jak również kapitule, stosownie do kan. 334 § 3.

§ 2. Jeżeliby stolica wakowała lub biskup nie był przy zdrowych zmysłach albo nie przebywał w diecezji, administrator obejmuje ją w posiadanie na wzór biskupa, według cyt. kan. 334 § 3.

Kan. 314. — Prawa, obowiązki i przywileje administratora apostolskiego pochodzą z pism nominacyjnych, albo, gdyby w nich nie było zastrzeżone inaczej, z przepisu kanonów, które następują.

Kan. 315. § 1. — Administrator apostolski ustanowiony na stałe korzysta z tych samych praw i honorów, ma te same obowiązki, co biskup rezydencjalny.

§ 2. Jeżeli dany był czasowo:

1-o. Ma te same prawa i obowiązki, co wikariusz kapitulny; gdy diecezja nie wakuje, może diecezję wizytować stosownie do prawa; nie jest obowiązany do odprawiania Mszy św. za wierznych, gdyż to obciąża biskupa;

2-o. W sprawie przywilejów honorowych, obowiązuje prze-

tum can. 308; sed **Episcopo qui**, ad aliam sedem translatus, prioris retinet administrationem, in hac quoquo omnia Episcoporum residentialium honorifica privilegia competunt.

Can. 316. § 1. Si Administrator Apostolicus dioecesi, sede plena, praeficiatur, iurisdicção Episcopi eiusque Vicarii Generalis suspenditur.

§ 2. Quamquam autem Administrator Apostolicus Episcopi auctoritati non subest, non debet tamen se immiscere causis Episcopum ipsum spectantibus, neque in Vicarium eius Generalem iudicium seu processum instruere aut animadvertere ob acta praeteritae administrationis.